РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«21» января 2021 года                 г. Грозный                                                № 2

 Об утверждении проекта Решения Грозненской городской Думы

     «О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», в целях

приведения закрепляемых в Уставе города Грозного вопросов местного

значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами и Решением Грозненской

городской Думы от 29 декабря 2020 года № 71 «О переименовании районов и

внутригородских посёлков города Грозного», руководствуясь Уставом  города

Грозного, Грозненская городская Дума

         РЕШИЛА:

1. Утвердить проект Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного» согласно

приложению.

         2. Опубликовать проект Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного» в газете

«Столица news» и обнародовать в средствах массовой информации.

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                     З.Х. Хизриев

2

                                                                                                                              Приложение к Решению

Грозненской городской Думы

                                                                                                                             «21» января 2021 г. № 2

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____________ 2021 года    г. Грозный                                           № ___

   О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», в целях

приведения закрепляемых в Уставе города Грозного вопросов местного

значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией

Российской Федерации и Федеральными законами, руководствуясь Уставом

города Грозного и Решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020

года №71 «О переименовании районов и внутригородских посёлков города

Грозного», Грозненская городская Дума

         РЕШИЛА:

      1. Внести в Устав города Грозного, принятый Решением Совета

депутатов города Грозного от 20 июля 2017 года № 35 (далее – Устав),

следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 2 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

- «2. Территория города разделена на четыре внутригородских района:

Шейх-Мансуровский, Ахматовский, Байсангуровский, Висаитовский.

1.2. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 20 следующего

содержания:

«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

3

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного

токсического опьянения.»

         2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

         3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной

регистрации со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                     З.Х. Хизриев